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Wynalazek dotyczy urządzenia do osu¬
szania i rozgrzewania szutru oraz mate¬
rjałów podobnych, szczególnie do budowy
dróg, jak i innych robót, i ma na celu do¬
bre przemieszanie tych materjałów z bitu¬
mem. Według wynalazku bęben posiada
podłużne łopatki, wygięte spiralnie ku osi.
Łojpatkii te albo tworzą -same płaszcz bębna
albo /znajdują się w płaszczu, tworząc mię¬
dzy sobą szczeliny celem przeprowadzenia
gazów spalinowych, które przez zetknięcie
z niemi rozgrzewają materjał, podnoszony
przez łopatki i stale przez nie przerzucany.
Następnie przez zmianę kierunku obrotu
bębna materjał iz łopatek przesuwa się do
obwodu płaszcza nadół i przez powstałe w
tern położeniu szczeliny spada do miesza¬

dła, umieszczonego pod bębnem, w którem
następuje domieszka bitumu, mazi lub po¬
dobnego mtertjału.

Zarówno bęben, jak i mieszadło są oto¬
czone osłoną, w której po osi bębna z jed¬
nej strony znajduje się otwór wejściowy
materjału, z drugiej zaś strony — otwór
wlotowy gazów spalinowych.

Osłona ta zakończona jest u góry komi¬
nem, służącym do odjprowadzania gazów
spalinowych i pary.

Zwięzłe i ruchome urządzenie bębna u-
możliwia samoczynne opróżnienie go przy
zmianie kierunku i dlatego mieszadło mo¬
że być umieszczone bezpośrednio pod bęb¬
nem, bez jakiegokolwiek zamknięcia, a o-
bydwa osiowe końce bębna pozostają wol-



iic do ładowania i doprowadzania gorących
gazów, przez co osiąga się również stosun¬
kowe ^dotajfe wyzyskEftrif ciepła.

Celein* feszcze * ściślfejsizego przemiesza¬
nia maiterijału i zetknięcia go z gazami spa¬
linowemu, żłoibkowato wygięte końce ło¬
patek zostają wykonane tak, że stanowią
kilka ozęśc^ które są albo nachylone w jed¬
nym kierunku, albo w przeciwnym do sie¬
bie i ustawiane skośnie do osi bębna. Przy
nachyleniu tych podzielonych części łopa¬
tek w jednym kierunku i ustawianiu ich do
środka bębna, materjał jest doprowadzany
do tęgo środka i po podniesieniu, spowo-
dowanem przez obrót bębna, tworzy przy
spadaniu rodzaj zasłony, przez którą prze¬
nikają gazy spalinowe. W tym przypadku
waristwa materjału przez którą przecho¬
dzą gazy jest bardizo gęsta i dlatego wy¬
miana ciepła jest tutaj dobra. Takie na¬
chylone końce podzielonych azęści łopatek
mogą być również nachylone naprzemian
względem siebie, co powoduje zygzakowa¬
ty ruch materijału w bębnie.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 i 2 pokazują w pinzekroju bęben
wraz z wprowadzonym materjąłem przy
obrocie tegoż bębna w rozmaitych kierun¬
kach, a fig. 3 i 4 — widok boczny, względ¬
nie przekrój podłużny bębna. Fig. 5 uwi¬
docznia w przekroju odmienne wykonanie
bębna, a fig. 6 —■ schematycznie w prze¬
kroju całkowite urządzenie przewoźnej ma¬
szyny. Fig. 7 i 9 pokazują końce łopatek
w przekroju poprzecznym, a fig. 8 i 10 —
w przekroju podłużnym.

W osłonie g (fig. 1 do 4) umieszczony
jest obrotowo bęben b, którego podłużne
łopatki d stanowią jego płaszcz. Łopatki
te są silnie wygięte na końcach ku osi
bębna tak, że powstają żłobki, które przy
obrocie w kierunku oznaczonym na fig. 1
podnoszą materjał wprowadzony do bęb¬
na w miejiscu a i opróżniają się w górnej
części, przez co materjał styka się ściśle

z gazami ispalinowemi, wchodzącemi do
bębna otworem c i odpływającemi przez
sizczeliny k między łopatkami do komina
e. Tą samą drogą przez bęben lub około
niego przechodzą do komina też pary, o-
znaczone strzałkami i wydobywające się z
mieszadła h (fig. 3 i 4) przy doprowadza¬
niu rozgrzanego materiału do niego przez
obrót bębna b w przeciwnym kierunku
(fi* 2).

Fig. 5 przedstawia bęben, w którym ło¬
patki d są umieszczone na płaszczu, posia¬
dającym 'szczeliny k, podczas gdy w po¬
przednim przykładzie wykonania łopatki
te są przymocowane do bocznych stron
czołowych bębna, a cała przestrzeń mię¬
dzy niemi na obwodzie jest wolna.

Fig. 6 przedstawia całkowite urządze¬
nie przewoźne maszyny do wytwarzania
bitumu, makadamu lulb podobnego mate¬
rjału, z zastosowaniem bębna według wy¬
nalazku.

W dolnej części osłony k znajduje się
mieszadło 2 dowolnej konstrukcji, posiada¬
jące na dole zamykany klapą 3 spustowy
otwór, który leży od poziomu jezdni tak
wysoko, by można podjechać pod niego
przyrządami do transportowania gotowe¬
go materjału. Zamykany kosz 4 służy do
doprowadzania bitumu. Bezpośrednio po¬
nad mieszadłem umieszczony jest w osło¬
nie bęben do suszenia 5, podanej konstruk¬
cji. Poza tern do osłony 1 przymocowany
jest drugi kosz 6, służący do wjprowadza-
nia do bębna szutru lub podobnego mate¬
rjału. Wciąg 7 służy przytem do wygod¬
nego podnoszenia wiadra 8, dostosowane¬
go jako miernik materjału.

Naprzeciwko kosza 6 — po drugiej
stronie osłony 1 — umieszczone jest pale¬
nisko, np. palenisko na ropę 13, którego
palnik 9 otrzymuje paliwo ze zbiornika 10,
a sprężone powietrze z dmuchawy 11.

Komin 12 służy do odprowadzania ga¬
zów i par z osłony 1.

W wykonaniu bębna według fig. 7 spi-
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ralnie wygięte łopatki tworzą na żłobko¬
watym końcu dwie części 15 i 16, które na¬
chylone są do środka bębna jak pokazuje
wyraźnie przekrój podłużny (fig. 8) według
linji A—B na fig, 7. Obrót bębna powodu¬
je więc doprowadzanie materjału do środ¬
ka łopatki, a obrót w przeciwnym kierun¬
ku opróżnianie.

W wykonaniu według fig. 9 i 10 łopatki
są podzielone na cztery części 17, 18, 19,
20, naprzemian ku sobie nachylone, np. 17,
18, lub biegnące równolegle do siebie, np.
19, 20. Obrót takiego bębna powoduje zyg¬
zakowaty ruch materjału.

Ułożenie pojedynczych części łopatek
może być tak dobrane, że matenjał otrzy¬
muje w bębnie na wodolnej drodze ruch
zwrotny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do osuszania i rozgrze¬
wania szutru oraz innych materiałów, zna¬
mienne tern, że wewnątrz umieszczone są
podłużne spiralnie wygięte ku środkowi
bębna łopatki (d), które przy obrocie jego
w jednym kierunku podnoszą materjał i
powodują jego opadanie zgóry przez bę¬
ben, przyczem osuszany materjał styka się
z przepływającemi przez bęben gazami
spalinowemi, podczas gdy przy obrocie w
przeciwnym kierunku, materjał ten jest
wprowadzony nadół do płaszcza bębna i
przez jego szczeliny (k) wypada naze-
wnatrz.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że łopatki (d) na końcach są
zagięte w postaci żłobka lub brózdy do osi
bębna, celem odpowiedniego wysokiego
podniesienia materjału przy jego obrocie,

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że spiralnie wygięte i za¬
kończone w postaci żłobka lufo brózidy ło¬
patki (d) są podzielone na części naprze¬
mian nachylone do podłużnej osi bębna,
powodując posuw materjału w podłużnym
kierunku.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że części łopatek są na¬
przemian ku sobie nachylone* lub biegną
równolegle do siebie tak, że droga mate¬
rjału przy obrocie bębna jest zygzako¬
wata.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że poniżej bębna znajduje
się mieszadło (2), służące do mieszania bi¬
tumu, mazi lub podobnego materjału, pod¬
czas gdy w osi bębna zastosowany jest na
jednej jego stronie kosz (6), służący do
doprowadzania materjału, a po drugiej
stronie — otwór, przez który mogą dopły¬
wać gorące gazy spalinowe, uchodzące
wraz z parami z mieszadła kominem (12),
umieszczonym na osłonie.

O e s t e r r e i c h i s c h e
B a m a g - B ix 11 n e r - W e r k e A. G.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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